



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/51

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

v hedbáví se nosit, v aksamitu,

prošívaném drahokamy, zlatem!

A jakýť ten nad Bojanou Skader!

Nad sebe-li z hradu hledíš vzhůru,

vše obrostlo olivou a fíkem,

vinohrady všude, vonné sady;

pod sebe-li s hradu hledíš dolů,

zlatá všude dozrává tu pšence,

kolem pšenky zelená se niva,

vine nivou Bojana se modrá,

a v ní ryba všelijaká plove,

kdy ti libo, bys jí okusila!“



Došlo písmo Momčilovy ženy,

vhlédla v písmo, ihned píše sama:

„Hospodine, králi Vukašine,

Momčila nesnadnoť otráviti:

při něm sestra Jevrosima jeho,

ana panské strojí jemu jídlo,

dříve jeho všechna jídla zkoumá,

při něm bratrů rodných jeho devět,

ani rudým slouží jemu vínem,

dříve jeho z každé pijí čiše.

Momčila ni vyzraditi snadno:

ontě drží oře Jabučila,

Jabušila oře křídlatého,

na něm, kam chce koli, zalétá si;

ontě drží šavli bystrookou,

s tou krom bohu, nikomu necouvá.

Avšak slyš mne, Vukašine králi!
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/51&oldid=206193“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 30. 6. 2019 v 10:06.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






